
Allgemeine Innere Medizin

Prof. Dr. med. Daniel Franzen
Departementsvorsteher Innere Medizin /  
Co-Chefarzt Pneumologie
Tel. 044 911 12 81
daniel.franzen@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Intensivmedizin, Facharzt für Pneumologie

Dr. med. Nina Durisch
Stv. Departementsvorsteherin Innere Medizin / 
Leitende Ärztin Infektiologie und Spitalhygiene
Tel. 044 911 12 81 
nina.durisch@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Infektiologie und Spitalhygiene

Dr. med. et MME Hanen Besrour
Stv. Departementsvorsteherin Innere Medizin / 
Leitende Ärztin
Tel. 044 911 12 81
hanen.besrour@spitaluster.ch 
Fachärztin für Innere Medizin

Dr. med. Marion Baumann
Chefärztin Geriatrie
Tel. 044 911 19 25
marion.baumann@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Schwerpunkt Geriatrie

Anmeldung Notfälle
Tel. 044 911 14 00, 24 Stunden erreichbar

Medizinische Klinik – Ihre Ansprechpartner

Dr. med. Vladimir Popov
Chefarzt Pneumologie
Tel. 044 911 23 46
vladimir.popov@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Pneumologie

Dr. med. Georg Tscherry
Chefarzt Onkologie 
Tel. 044 911 13 15
georg.tscherry@spitaluster.ch 
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Onkologie

Dr. med. Claudia Bütikofer
Leitende Ärztin Innere Medizin, 
Leiterin Medizinisches Ambulatorium
Tel. 044 911 20 40
claudia.buetikofer@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin

Dr. med. Daniel Rhyner
Leitender Arzt Innere Medizin und Kardiologie
Tel. 044 911 12 76
daniel.rhyner@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Kardiologie

Dr. med. Sivan Schipper
Leiter Palliative Care, Leitender Arzt Innere Medizin 
und Palliative Care
Tel. 044 911 20 40
sivan.schipper@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Schwerpunkt Palliative Care

Dr. med. Christian Trachsel
Leitender Arzt Innere Medizin und Intensivmedizin, 
Leiter Intensivstation
Tel. 044 911 12 82
christian.trachsel@spitaluster.ch 
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Intensivmedizin

Chefarztsekretariat 044 911 12 81 chefarztsekretariat.medizin@spitaluster.ch

Oberarztsekretariat 044 911 12 82 oberarztsekretariat.medizin@spitaluster.ch
Medizinisches Ambulatorium 044 911 20 40 zuweisung.medizin@spitaluster.ch
Zuweisungen 044 911 12 82 zuweisung.medizin@spitaluster.ch
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Dr. med. Tobias Kukiolka
Leitender Arzt Gastroenterologie, 
Leiter Gastroenterologie
Tel. 044 911 13 13
tobias.kukiolka@spitaluster.ch 
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Gastroenterologie

Dr. med. Cyrill Hess
Leitender Arzt Gastroenterologie
Tel. 044 911 13 13
cyrill.hess@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin,
Facharzt für Gastroenterologie



Dr. med. Anna Fröschl
Oberärztin Innere Medizin
Tel. 044 911 12 82
anna.froeschl@spitaluster.ch
Fachärztin Innere Medizin

Dr. med. Selene Bombaci
Oberärztin Innere Medizin
Tel. 044 911 12 82
selene.bombaci@spitaluster.ch
Fachärztin Innere Medizin

Dr. med. Katharina Frenes
Oberärztin Innere Medizin
Tel. 044 911 12 82
katharina.frenes@spitaluster.ch 
Fachärztin für Innere Medizin

Dr. Lea Ulrich
Oberärztin Innere Medizin
Tel. 044 911 12 76
lea.ulrich@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Kardiologie

Dr. sc. nat. Sara Burkhard
Oberärztin Innere Medizin und Infektiologie
Tel. 044 911 20 40
sara.burkhard@spitaluster.ch

Dr. med. Ulrike Hügel
Oberärztin Angiologie
Tel. 044 911 23 82
ulrike.huegel@spitaluster.ch
Fachärztin für Angiologie und Innere Medizin

Dr. Mile Vidovic
Leiter Endokrinologie und Diabetologie,  
Leitender Arzt Endokrinologie und Diabetologie
Tel. 044 911 23 82
mile.vidovic@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für  
Endokrinologie und Diabetologie

Dr. med. Martino Ruprecht
Oberarzt Pneumologie
Tel. 044 911 23 80
martino.ruprecht@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Pneumologie

Dr. Jasmin Wani
Oberärztin Pneumologie
Tel. 044 911 23 80
jasmin.wani@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Pneumologie

Dr. medic. Alexandru Grigorean
Oberarzt Angiologie
Tel. 044 911 23 82
alexandru.grigorean@spitaluster.ch
Facharzt für Angiologie

Dr. med. Sibylle Wolleb
Leitende Ärztin Onkologie
Tel. 044 911 13 15
sibylle.wolleb@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Onkologie

Dr. med. Alexander Westphalen
Leitender Arzt Innere Medizin, Leiter Kardiologie, 
Leiter Sportmedizin
Tel. 044 911 12 76
alexander.westphalen@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Kardiologie, Schwerpunkt Sportmedizin (SEMS)

Dr. med. Evy Miceli
Oberärztin Angiologie
Tel. 044 911 23 82
evy.miceli@spitaluster.ch
Fachärztin für Angiologie und Innere Medizin



Geriatrische Akutrehabilitation
Sekretariat Tel. 044 911 19 25
zuweisung.akutgeriatrie@spitaluster.ch

Dr. med. Marion Baumann
Chefärztin Geriatrie
Tel. 044 911 19 25
marion.baumann@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Schwerpunkt Geriatrie

Gastroenterologie/Hepatologie
Sekretariat Tel. 044 911 13 13
zuweisung.gastroenterologie@spitaluster.ch

Dr. med. Tobias Kukiolka
Leitender Arzt Gastroenterologie,
Leiter Gastroenterologie
Tel. 044 911 13 13
tobias.kukiolka@spitaluster.ch 
Facharzt für Innere Medizin,
Facharzt für Gastroenterologie

Dr. med. Cyrill Hess
Leitender Arzt Gastroenterologie
Tel. 044 911 13 13
cyrill.hess@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin,
Facharzt für Gastroenterologie

Ernährungsberatung
Sekretariat Tel. 044 911 11 45
zuweisung.ernaehrungsberatung@spitaluster.ch

Stefanie Bürge
Co-Leiterin Ernährungsberatung
Tel. 044 911 11 44
stefanie.buerge@spitaluster.ch

Livia Fuchs
Co-Leiterin Ernährungsberatung
Tel. 044 911 11 56
livia.fuchs@spitaluster.ch

Diabetologie/Endokrinologie
Sekretariat Tel. 044 911 23 82
zuweisung.diabetologie@spitaluster.ch

Dr. Mile Vidovic
Leiter Endokrinologie und Diabetologie,  
Leitender Arzt Endokrinologie und Diabetologie
Tel. 044 911 23 82
mile.vidovic@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für  
Endokrinologie und Diabetologie

Diabetesberatung
Sekretariat Tel. 044 911 11 46
zuweisung.diabetesberatung@spitaluster.ch

Annemarie Broekhuizen
Leiterin Diabetesberatung
Tel. 044 911 11 46
annemarie.broekhuizen@spitaluster.ch

Dr. medic. Alexandru Grigorean
Oberarzt Angiologie
Tel. 044 911 23 82
alexandru.grigorean@spitaluster.ch
Facharzt für Angiologie

Angiologie/Phlebologie
Sekretariat Tel. 044 911 23 82
zuweisung.angiologie@spitaluster.ch



Logopädie
Sekretariat Tel. 044 911 11 43
zuweisung.logopaedie@spitaluster.ch

Natascha Leisi
Logopädin
Tel. 044 911 11 43 
natascha.leisi@spitaluster.ch

Kardiologie
Sekretariat Tel. 044 911 12 76
zuweisung.kardiologie@spitaluster.ch

Dr. med. Alexander Westphalen
Leiter Kardiologie
Tel. 044 911 12 76
alexander.westphalen@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Kardiologie 
Schwerpunkt Sportmedizin (SEMS)

Dr. med. Daniel Rhyner
Leitender Arzt Innere Medizin und Kardiologie
Tel. 044 911 12 76
daniel.rhyner@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Kardiologie

Claudia Müller
Leiterin Schrittmachersprechstunde / Telemedizin
Tel. 044 911 23 52
claudia.müller@spitaluster.ch

Dr. Lea Ulrich
Oberärztin Innere Medizin
Tel. 044 911 12 76
lea.ulrich@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Kardiologie

Intensivmedizin
Sekretariat Tel. 044 911 20 26
sekretariat.ips@spitaluster.ch

Dr. med. Christian Trachsel
Leitender Arzt Innere Medizin und Intensivmedizin, 
Leiter Intensivstation
Tel. 044 911 12 82
christian.trachsel@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Intensivmedizin

Infektiologie
Sekretariat Tel. 044 911 20 40
zuweisung.infektiologie@spitaluster.ch

Dr. med. Nina Durisch
Stv. Departementsvorsteherin Innere Medizin/  
Leitende Ärztin Infektiologie und Spitalhygiene
Tel. 044 911 20 40
nina.durisch@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für  
Infektiologie und Spitalhygiene

Dr. sc. nat. Sara Burkhard
Oberärztin Innere Medizin und Infektiologie
Tel. 044 911 20 40
sara.burkhard@spitaluster.ch



Pneumologie
Sekretariat Tel. 044 911 23 46
zuweisung.pneumologie@spitaluster.ch

Dr. med. Vladimir Popov
Chefarzt Pneumologie
Tel. 044 911 23 46
vladimir.popov@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Pneumologie

Dr. med. Martino Ruprecht
Oberarzt Pneumologie
Tel. 044 911 23 46
martino.ruprecht@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Pneumologie

Dr. Jasmin Wani
Oberärztin Pneumologie
Tel. 044 911 23 46
jasmin.wani@spitaluster.ch
Fachärztin für Pneumologie

Prof. Dr. med. Daniel Franzen
Departementsvorsteher Innere Medizin / 
Co-Chefarzt Pneumologie
Tel. 044 911 12 81
daniel.franzen@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für 
Intensivmedizin, Facharzt für Pneumologie

Onkologie
Sekretariat Tel. 044 911 13 15
zuweisung.onkologie@spitaluster.ch

Palliative Care / Schmerztherapie
Sekretariat Tel. 044 911 20 40
zuweisung.palliativecare@spitaluster.ch

Dr. med. Georg Tscherry
Chefarzt Onkologie
Tel. 044 911 13 15
georg.tscherry@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Onkologie

Dr. med. Sivan Schipper
Leiter Palliative Care, Leitender Arzt Innere Medizin 
und Palliative Care
Tel. 044 911 20 40
sivan.schipper@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Schwerpunkt Palliative Care

Dr. med. Sibylle Wolleb
Leitende Ärztin Onkologie
Tel. 044 911 13 15
sibylle.wolleb@spitaluster.ch
Fachärztin für Innere Medizin, Fachärztin für 
Onkologie

Neurologie
Sekretariat Tel. 044 911 12 82
zuweisung.neurologie@spitaluster.ch

Dr. med. Dr. sc. nat. Valérie Zumsteg
Konsiliarärztin Medizinische Klinik, Neurologie
Tel. 044 911 23 42
valerie.zumsteg@hin.ch
Fachärztin Neurologie

PD Dr. med. Sarah Marti
Konsiliarärztin Medizinische Klinik, Neurologie
Tel. 044 911 23 42 
sarah.marti@hin.ch
Fachärztin Neurologie

Sportmedizin
Sekretariat Tel. 044 911 12 76
zuweisung.sportmedizin@spitaluster.ch

Dr. med. Alexander Westphalen
Leiter Sportmedizin
Tel. 044 911 12 76
alexander.westphalen@spitaluster.ch
Facharzt für Innere Medizin, Facharzt für Kardiologie 
Schwerpunkt Sportmedizin (SEMS)


